
 

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

           

発達に心配のあるお子さんの日 

ハッピーひろばでは、発達に心配のあるお子さんのための遊び場を提供しています。 

幼稚園どうしよう… 療育に通わせた方が良いのかな… 

偏食がひどくて何を食べさせればいいのかわからない… 

小学校の支援学級ってどんなところ？… 

中学校以降の進路は？…  気軽に話しに来てください。 

保育士や先輩お母さんと一緒にお子さんを遊ばせながら 

ゆっくり話しませんか？ 

 

 

 

区内 4 か所目となる横浜市補助事業 親と子のつどいの広場を「センター南駅」近くに 2019 年 12 月 5 日にオープンしました。 

「ママが笑顔になれば、子どもが笑顔に。ママと子どもが笑顔になればパパも笑顔に。ママの笑顔は、家族みんなを笑顔にさせ

ます」をキャッチフレーズに、笑顔があふれる街になるよう、地域まるごと「子育て応援団」の想いで活動しています。 

 

所在地 ： 横浜市都筑区茅ヶ崎東 3 丁目 26-2 201号室 問い合わせ先 ： 045-777-9133（開館日のみ） handknpo@gmail.com 

開館日時 ： 月・火・水・木・金 9:45～15:45 ※お盆・年末年始など休館。警報発令時など休館する場合もあります。 

運営 ： ＮＰＯ法人Ｈ＆Ｋ 

4 月 

17 

5 月 

8 

6 月 

12 10 

7 月 

8 月 

休

み 

9 月 

11 

10月 

9 

11月 

13 

12月 

11 

1 月 

15 

2 月 

12 

3 月 

12 

 
イベントも企画中♪ 

詳しくは LINEや Instagram 

でお知らせします 
 

こんなお声をいただきました 

 

子どもなしでも、親子でも、 

月に一回、情報交換や 

お話しができる 

ほっとできる時間です。 

 

雑談をしながら、 

子どもにこう言葉がけすると 

わかりやすいよ～とか、 

入学に向けての準備のお話しとか 

色々伺えて、 

参考にさせていただいてます！ 

 

 

個別での相談も受け付けています 

 


